МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

а ^  2022 г. Донецк № /£ & -/
*

О выдаче дипломов кандидата наук,
дипломов доктора наук

В соответствии с пунктом 1.13 раздела I, пунктом 4.22 раздела IV
Положения о присуждении ученых степеней, утвержденного Постановлением
Совета Министров Донецкой Народной Республики от 27 февраля 2015 года
№ 2-13, Порядком оформления и выдачи дипломов доктора наук и кандидата
наук и их дубликатов, а также замены дипломов доктора наук и кандидата наук,
утвержденным Приказом Министерства образования и науки Донецкой
Народной Республики от 17.03.2016 № 218, на основании заключений
президиума Высшей аттестационной комиссии при Министерстве образования и
науки Донецкой Народной Республики от 07 ноября 2022 года №№ 65/5-65/22,
№№ 65/24-65/27, от 15.11.2022 №№ 66/3-66/13, №№ 66/15-66/20

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Выдать дипломы доктора наук соискателям ученой степени доктора
наук согласно приложениям 1-5 к настоящему Приказу.

2. Выдать дипломы кандидата наук соискателям ученой степени кандидата
наук согласно приложениям 6-11 к настоящему Приказу.

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на первого
заместителя Министра образования и науки Донецкой Народной Республики.

к Приказу Министерства
образования и науки
Донецкой Народной Республики
от //; 2022 года № /£> & /

Приложение 1

Список
соискателей ученой степени доктора наук, которым присуждается

ученая степень доктора экономических наук

№
п/п

Фамилия, имя, отчество
соискателя,

№ аттестационного дела

Название совета по защите диссертации на соискание
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой

степени доктора наук, присудившего ученую
степень, дата защиты диссертации. № решения

1 Крылова Совет Д 01.004.01 на базе Государственной
Людмила организации высшего профессионального
Вячеславовна образования «Донецкий национальный
№ 587 университет экономики и торговли имени

Михаила Туган-Барановского»,
30.06.2022, № 32

2 Балабенко Совет Д 01.001.01 на базе Государственного
Елена образовательного учреждения высшего
Владимировна профессионального образования «Донецкая
№ 607 академия управления и государственной службы

при Главе Донецкой Народной Республики»,
21.10.2022, № 35

к Приказу Министерства
образования и науки
Донецкой Народной Республики
от е&> //. 2022 года №

Приложение 2

Список
соискателей ученой степени доктора наук, которым присуждается

ученая степень доктора технических наук

№
п/п

Фамилия, имя. отчество
соискателя,

№ аттестационного дела

Название совета по защите диссертации на соискание
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой

степени доктора наук, присудившего ученую
степень, дата защиты диссертации, № решения

1 Сторожев
Сергей
Валериевич
№ 595

Совет Д 01.024.04 на базе Государственного
образовательного учреждения высшего

профессионального образования «Донецкий
национальный технический университет» и

Государственного образовательного учреждения
высшего профессионального образования
«Донецкий национальный университет»,

27.09.2022, № 13/22

к Приказу Министерства
образования и науки
Донецкой Народной Республики
от а(/Г. /У. 2022 года №

Приложение 3

Список
соискателей ученой степени доктора наук, которым присуждается

ученая степень доктора медицинских наук

№
п/п

Фамилия, имя, отчество
соискателя,

№ аттестационного дела

Название совета по защите диссертации на соискание
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой

степени доктора наук, присудившего ученую
степень, дата защиты диссертации, № решения

1 Ляшенко
Елена
Г ригорьевна
№ 589

Совет Д 01.010.02 на базе Государственной
образовательной организации высшего

профессионального образования «Донецкий
национальный медицинский университет

имени М. Горького», 08.07.2022, № 3
2 Махмутов

Равил
Фаткулислямович
№ 597

Совет Д 01.009.01 на базе Государственной
образовательной организации высшего

профессионального образования «Донецкий
национальный медицинский университет

имени М. Горького», 22.09.2022, № 19
3 Пшеничная

Елена
Владимировна
№ 594

Совет Д 01.009.01 на базе Государственной
образовательной организации высшего

профессионального образования «Донецкий
национальный медицинский университет

имени М. Горького», 21.09.2022, № 17
4 Антропова

Оксана
Сергеевна
№ 598

Совет Д 01.022.05 на базе Государственной
образовательной организации высшего

профессионального образования «Донецкий
национальный медицинский университет

имени М. Горького», 16.09.2022, № 14

к Приказу Министерства
образования и науки
Донецкой Народной Республики
от /А 2022 года № /<&&/

Приложение 4

Список
соискателей ученой степени доктора наук, которым присуждается

ученая степень доктора педагогических наук

№
п/п

Фамилия, имя, отчество
соискателя,

№ аттестационного дела

Название совета по защите диссертации на соискание
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой

степени доктора наук, присудившего ученую
степень, дата защиты диссертации, № решения

1 Королёв
Марк
Евгеньевич
№ 600

Совет Д 01.017.04 на базе Государственного
образовательного учреждения высшего

профессионального образования «Донецкий
национальный университет»,

15.09.2022, № 12

к Приказу Министерства
образования и науки
Донецкой Народной Республики
от М : / / .  2022 года № _ /& & /

Приложение 5

Список
соискателей ученой степени доктора наук, которым присуждается

ученая степень доктора филологических наук

№
п/п

Фамилия, имя, отчество
соискателя,

№ аттестационного дела

Название совета по защите диссертации на соискание
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой

степени доктора наук, присудившего ученую
степень, дата защиты диссертации, № решения

1 Карпий
Сергей
Викторович
№ 609

Совет 02.2.010.01 на базе Государственного
образовательного учреждения высшего

профессионального образования «Горловский
институт иностранных языков»,

01.11.2022, № 1

к Приказу Министерства
образования и науки
Донецкой Народной Республики
от 7 / /  2022 года № /Р Р /

Приложение 6

Список
соискателей ученой степени кандидата наук, которым присуждается

ученая степень кандидата экономических наук

№
п/п

Фамилия, имя,
отчество соискателя,
№ аттестационного

дела

Название совета по защите диссертации на
соискание ученой степени кандидата наук, на

соискание ученой степени доктора наук,
присудившего ученую степень, дата защиты

диссертации, № решения
1 Глебова

Ирина
Зейналитдиновна
№ 588

Совет Д 01.004.01 на базе Государственной
организации высшего профессионального

образования «Донецкий национальный
университет экономики и торговли имени

Михаила Туган-Барановского»,
30.06.2022, № 33

2 Манжула
Татьяна
Юрьевна
№ 584

Совет Д 01.004.01 на базе Государственной
организации высшего профессионального

образования «Донецкий национальный
университет экономики и торговли имени

Михаила Туган-Барановского»,
28.06.2022, № 28 .

3 Малетова
Татьяна
Сергеевна
№ 585

Совет Д 01.004.01 на базе Государственной
организации высшего профессионального

образования «Донецкий национальный
университет экономики и торговли имени

Михаила Туган-Барановского»,
28.06.2022, № 29

4 Громаков
Александр
Юрьевич
№ 578

Совет Д 01.001.01 на базе Государственного
образовательного учреждения высшего

профессионального образования «Донецкая
академия управления и государственной службы

при Главе Донецкой Народной Республики»,
28.06.2022, № 24

Продолжение приложения 6

5 Жейнова
Марина
Николаевна
№ 579

Совет Д 01.001.01 на базе Государственного
образовательного учреждения высшего

профессионального образования «Донецкая
академия управления и государственной службы

при Главе Донецкой Народной Республики»,
10.06.2022, № 20

6 Бовсуновский
Василий
Васильевич
.№ 593

Совет Д 01.001.01 на базе Государственного
образовательного учреждения высшего

профессионального образования «Донецкая
академия управления и государственной службы

при Главе Донецкой Народной Республики»,
16.09.2022, № 32

7 Волочко
Анна
Сергеевна
№ 592

Совет Д 01.001.01 на базе Г осударственного
образовательного учреждения высшего

профессионального образования «Донецкая
академия управления и государственной службы

при Главе Донецкой Народной Республики»,
16.09.2022, № 31

8 Ромодан
Юлия
Олеговна
№ 608

Совет Д 01.001.01 на базе Государственного
образовательного учреждения высшего

профессионального образования «Донецкая
академия управления и государственной службы

при Главе Донецкой Народной Республики»,
21.10.2022, № 36

к Приказу Министерства
образования и науки
Донецкой Народной Республики
от / /  2022 года №

Приложение 7

Список
соискателей ученой степени кандидата наук, которым присуждается

ученая степень кандидата филологических наук

№
п/п

Фамилия, имя,
отчество соискателя,
№ аттестационного

дела

Название совета по защите диссертации на
соискание ученой степени кандидата наук, на

соискание ученой степени доктора наук,
присудившего ученую степень, дата защиты

диссертации, № решения
1 Джиоева

Варвилина
Павловна
№ 572

Совет Д 01.021.06 на базе Государственного
образовательного учреждения высшего

профессионального образования «Донецкий
национальный университет»,

03.06.2022, № 7
2 Бекоева

Ирина
Давидовна
№ 573

Совет Д 01.021.06 на базе Государственного
образовательного учреждения высшего

профессионального образования «Донецкий
национальный университет»,

02.06.2022, № 6
3 Осташова

Оксана
Игоревна
№ 574

Совет Д 01.021.06 на базе Государственного
образовательного учреждения высшего

профессионального образования «Донецкий
национальный университет»,

03.06.2022, № 8
4 Петрищева

Елена
Игоревна
№ 575

Совет Д 01.021.06 на базе Государственного
образовательного учреждения высшего

профессионального образования «Донецкий
национальный университет»,

02.06.2022, № 5
5 Жуков

Юрий
Юрьевич
№ 610

Совет 02.2.010.01 на базе Государственного
образовательного учреждения высшего

профессионального образования «Горловский
институт иностранных языков»,

01.11.2022, № 2

к Приказу Министерства
образования и науки
Донецкой Народной Республики
от //. 2022 года № /0& /_

Приложение 8

Список
соискателей ученой степени кандидата наук, которым присуждается

ученая степень кандидата педагогических наук

№
п/п

Фамилия, имя,
отчество соискателя,
№ аттестационного

дела

Название совета по защите диссертации на
соискание ученой степени кандидата наук, на

соискание ученой степени доктора наук,
присудившего ученую степень, дата защиты

диссертации, № решения
1 Ефимова Совет Д 01.017.04 на базе Государственного

Анна образовательного учреждения высшего
Юрьевна профессионального образования «Донецкий
№ 586 национальный университет»,

30,06.2022, № 9
2 Дробышев Совет Д 01.017.04 на базе Еосударственного

Евгений образовательного учреждения высшего
Юрьевич профессионального образования «Донецкий
№ 612 национальный университет»,

13.10.2022, № 14

к Приказу Министерства
образования и науки
Донецкой Народной Республики
от / /  2022 года № /& & /

Приложение 9

Список
соискателей ученой степени кандидата наук, которым присуждается

ученая степень кандидата технических наук

№
п/п

Фамилия, имя,
отчество соискателя,
№ аттестационного

дела

Название совета по защите диссертации на
соискание ученой степени кандидата наук, на

соискание ученой степени доктора наук,
присудившего ученую степень, дата защиты

диссертации, № решения
1 Бутова

Алла
Павловна
№ 581

Совет Д 01.006.02 на базе Государственного
образовательного учреждения высшего

профессионального образования «Донбасская
национальная академия строительства и

архитектуры», 01.07.2022, № 119

2 Ихно
Анна
Владимировна
№ 583

Совет Д 01.006.02 на базе Государственного
образовательного учреждения высшего

профессионального образования «Донбасская
национальная академия строительства и

архитектуры», 29.06.2022, № 118

3 Новицкая
Елена
Ивановна
№ 582

Совет Д 01.006.02 на базе Государственного
образовательного учреждения высшего

профессионального образования «Донбасская
национальная академия строительства и

архитектуры», 29.06.2022, № 117

4 Сорокин
Владислав
Евгеньевич
№ 596

Совет Д 01.024.04 на базе Государственного
образовательного учреждения высшего

профессионального образования «Донецкий
национальный технический университет» и

Государственного образовательного учреждения
высшего профессионального образования
«Донецкий национальный университет»,

20.09.2022, № 12/22

Продолжение приложения 9

5 Агарков
Андрей
Викторович
№ 603

Совет Д 01.027.01 на базе Государственного
бюджетного учреждения «Научно-

исследовательский институт «Респиратор»
Министерства по делам гражданской обороны,

чрезвычайным ситуациям и ликвидации
последствий стихийных бедствий Донецкой

Народной Республики»,
06.10.2022, № 14

6 Коляда Совет Д 01.027.01 на базе Государственного
Андрей бюджетного учреждения «Научно-
Юрьевич исследовательский институт «Респиратор»
№ 604 Министерства по делам гражданской обороны,

чрезвычайным ситуациям и ликвидации
последствий стихийных бедствий Донецкой

Народной Республики»,
06.10.2022, № 13

к Приказу Министерства
образования и науки
Донецкой Народной Республики
от ст&Г. /К 2022 года №

Приложение 10

Список
соискателей ученой степени кандидата наук, которым присуждается

ученая степень кандидата биологических наук

№
п/п

Фамилия, имя,
отчество соискателя,
№ аттестационного

дела

Название совета по защите диссертации на
соискание ученой степени кандидата наук, на

соискание ученой степени доктора наук,
присудившего ученую степень, дата защиты

диссертации, № решения
1 Миронова

Ксения
Александровна
№ 580

Совет Д 01.022.05 на базе Государственной
образовательной организации высшего

профессионального образования «Донецкий
национальный медицинский университет

имени М. Горького», 17.06.2022, № 13

к Приказу Министерства
образования и науки
Донецкой Народной Республики
от /У, 2022 года № _/& & /

Приложение 11

Список
соискателей ученой степени кандидата наук, которым присуждается

ученая степень кандидата медицинских наук

№
п/п

Фамилия, имя, отчество
соискателя,

№ аттестационного дела

Название совета по защите диссертации на
соискание ученой степени кандидата наук, на

соискание ученой степени доктора наук,
присудившего ученую степень, дата защиты

диссертации, № решения
1 Чепурная

Илона
Александровна
№ 590

Совет Д 01.010.02 на базе Государственной
образовательной организации высшего

профессионального образования «Донецкий
национальный медицинский университет

имени М. Горького», 08.07.2022, № 4
2 Лаптева

Наталья
Александровна
№ 591

Совет Д 01.010.02 на базе Государственной
образовательной организации высшего

профессионального образования «Донецкий
национальный медицинский университет

имени М. Горького», 08.07.2022, № 5
3 Белецкий

Станислав
Г еннадьевич
№ 599

Совет Д 01.022.05 на базе Государственной
образовательной организации высшего

профессионального образования «Донецкий
национальный медицинский университет

имени М. Горького», 16.09.2022, № 15
4 Мазниоглов

Алексей
Витальевич
№ 606

Совет Д 01.022.05 на базе Государственной
образовательной организации высшего

профессионального образования «Донецкий
национальный медицинский университет

имени М. Горького», 30.09.2022, № 16
5 Шаров

Кирилл
Валерьевич
№ 602

Совет Д 01.009.01 на базе Государственной
образовательной организации высшего

профессионального образования «Донецкий
национальный медицинский университет

имени М. Горького», 22.09.2022, № 20

Продолжение приложения 1 1

6 Мироненко
Дмитрий
Михайлович
№ 601

Совет Д 01.009.01 на базе Государственной
образовательной организации высшего

профессионального образования «Донецкий
национальный медицинский университет

имени М. Горького», 21.09.2022, № 18
7 Андреев

Роман
Николаевич
№ 605

Совет Д 01.022.05 на базе Государственной
образовательной организации высшего

профессионального образования «Донецкий
национальный медицинский университет

имени М. Горького», 30.09.2022, № 17
8 Коваль

Светлана
Александровна
№611

■

Совет Д 01.010.02 на базе Государственной
образовательной организации высшего

профессионального образования «Донецкий
национальный медицинский университет

имени М. Горького», 03.11.2022, № 10